atque frustranea evadit; quare medicamenta, virtutibus probe perspectis, ac recognitis, prædita, aliis, inertibus prorsus, et viribus omnino destitutis, cessura commutantur.

C A P. I.

VII. Haud nos latet, quam sit pertenueris discrimen, consuetudinem inter incipientem, et jam confirmatam, sive Habitum, observandum. In quantum vero, ita sensim satisfat in esse etum, hoc in exemplo, causa, ut illius finem, hujusve ortum, neutquam adjudicare possimus; et cum quævis actio, diu repetita, in Consuetudinem confirmatam vergat, binas hasce potestates, uno eodemque capite, perpendere est in animo.

VIII. Impressionum in corpus nostrum cerebram, per intervalla, repetitionem, cum celeb.

CULLENO, ponimus esse *Confuetudinem*; quæ jam inveterata, et voluntati minus auscultans, *Habitus* vocatur. Secundum illud viri celeb.
KAMES, *Confuetudo* actionem, *Habitus* agen-
tem respicit*.

IX. Quo constituatur *Habitus*, oportet, ut plurimum, leniter affici corpus, causa excitante, per idoneum tempus, intervallis, haud lon-ge ab invicem distantibus interpositis, corpori applicata.

X. Æque enim habitui producendo impar evaderet in brevissimo tempore, si continuata se exceperit serie, ac in longissimo, serie ma-xime protracta. “ In nullum enim novum, “ sive agens, sive patiens, ut novum, confue-“ tudo cadit †.”

XI.

* Elements of Criticism, Vol. II. p. 82.

† STAHLII Opera, p. 724.

XI. Quod si alioquin ac leniter agat, quantumvis diu repetitum, vix formabit habitum. Corpus enim impressionibus intensis defatigatum, earum repetitionem cum nausea quadam aversatur.

XII. Hinc acuti morbi, qui cita morte vel victoria læta finiuntur, raro in Consuetudinem abeunt revertendi, ob nimis violentam, et subitam eorum in corpus actionem. Qui vero lentius agunt, quales sunt morbi hæreditarii, vel chronici, et plurimæ inflammations ex fonte scrofuloso scaturientes, fæpissime, quem semel exercuerunt, levissima invitante causa, revisunt. Hæc vero minime in universum obtinent.

XIII. Quo major fuerit conditionum, in quibus tale quid proclive locum habet, constantia, eo citius erit constitutus habitus, et, constitutus, eo magis exquisitus.

XIV. Illust. KAMES discrimen, habitum inter specialem, et generalem, ponit; vel, ut alii loqui volunt, inter habitum ad unum, et habitum ad plura. Ille de re una tantum versatur, hic de pluribus, quibuscum autem omnibus, eodem sibi invicem ordine succendentibus, saepe rem agit. Exemplo sint nugae, longa repetitione, felicitati nostrae necessariæ factæ. Mercator multum agendo diu versatus, tedium nescio quod, in otio persentit.

C A P. II.

XV. Conditionibus, habitui generando, ita se habentibus, liceat perpendamus, qui sint Consuetudinis in corpus humanum effectus; in quantum, scilicet, functionibus ejus, rite absolvendis, sint diverticulo.

XVI. Quo autem clarius eluceat, hac de de re, sententia nostra, lubet Consuetudinis imperium,

imperium, in tria precipua capita partitum, investigare.

- a. Primum complectitur eos quos præstat effectus in fibram musculosam.
- b. Huic proximum tales quos in nervos sentientes exercet.
- c. Ultimum denique dominationem ejus in animum cogitantem accipit.

XVII. Diu, suspenso calamo, dubius hæsi, an seorsim, capite proprio, de fibra simplice, ut vocatur, differerem, an penitus silentio prætermitterem: eo tandem res rediit, ut omnem de fibra, sive solido simplice, ut a musculosa distinctam, ideam a mente prorsus relegaverim; quippe quæ illa omnino ad hujus normam inflectitur. Nihil ad rem valet, quod innuas de vi elastica, qua gaudet fibra simplex, cum cæteris inanimatis, communi. Ta-

lia moventem, monitum te velim nunquam idem, per duo proxime instantia momenta, corpus manere, sed in perpetuum mutari, particulis effætis, ac vitæ producendæ amplius non aptis, e corpore eliminatis, accedentibus aliis in vicem earum sufficiendis. Ideoque necesse videtur, talem fibram, quæ sit cunque ejus natura, omnino a statu fibræ musculosæ pendere. Videamus ergo, quæ sint Confuetudinis, in fibram muscosam, vis et imperium.

XVIII. Inveniemus *irritabilitatem* ejus, *vim* qua se contrahit, *tempus* quo contrahendo perstat, *modum* denique contractionis, huic tyranno, singulatim, esse subdita.

XIX. Non est hic loci, ut disceptarem de irritabilitatis vel natura, vel fonte; nec interest multum, an una eademque, qua vis nervea, gaudeat proprietate, an a corpusculorum quorumdam, sibi invicem, definita quædam

dam seric, nexorum, et legibus, sibi propriis, parentium, catena pendeat. Nostro enim proposito, ad omnia sufficit, si, per irritabilitatem, intelligatur ista fibræ musculosæ proprietas qua, stimulo admoto, se contrahit.

XX. Quicquid ergo, sæpius ad contractionem ciet hanc fibram, magis etiam *irritabilem* reddit.

XXI. Nihil autem æque valet, huic pariundo effectui, ac ipse actus contrahendi, si ultra vel citra sit naturam, et, breve post intervallum, sæpe redintegratus, caufa, ad contractionem excitante, eadem semper manente ; e. g. Ut sit vomitio plena, opus est emetico vis cujusdam definitæ : quod si, autem, incideret necessitas emeticum denuo propinandi, ad tertiam vel quartam usque vicem, paucis tantum diebus intervenientibus, dosis, priori multo minor, emesi provocandæ plusquam sat erit ; nonnullis quidem erit, pro emetico, ipsa vo-

mendi recordatio. Probe etiam cognitum est, totum rejici emeticum primo ipso ventrieuli conatu, raro lieet, unico nisu, absolvatur vomitus. Tale quid aecidit, in usu olei rieini ; quod, quo saepius assumitur, eo minori valet quantitate ad alyum solvendam *. Seilla etiam, si semel vomitum exitaverit, huie, quam cuivis alii, effectui producendo magis apta evadit †. Gambogiæ grana duo, reperita, æque valebant ac quatuor ‡. Aliquid simile notavit HOFFMANNUS, de usu purgantium.

XXII. Si cuivis inoleverit Consuetudo vesicam, quam primum senserit distentam, exonerandi, eo tandem ventum erit ineontinen-
tiæ, ut fibi temperare vix possit quin urinam reddat, nulla fere prægressa distensione, saltem, quoad molem, multo minore quam quæ pri-
mo fecerit molestiam.

XXIII.

* CULLEN. Mater. Med. Vol. II. p. 536.

† GREGORII Prælect. Clinic.

‡ FERRIAR'S Med. Histories and Reflections.

XXIII. *Gradus* irritamenti, cui ferendo par est, sine contractione, musculus, repetitio-ne sola definitur; adeo ut, variis stimulis, proximo quovis, præcedente, magis aucto, paulatim assuefactus musculus, brevi post tempore, irritationem, quantacunque fuerit, modo illæ-sa ejus fabrica, immotus sustinebit. Familiare quidem, sed triste, præbet exemplum vino-fus, qui nisi prius litaverit Baccho, muneribus propriis obeundis impar omnino evadit. Manus tremula, vacillans corpus, soluta mens, restituto cyatho, constantiam, robur, vigorem, coacta quamvis omnia, recuperant.

XXIV. Antea (XXI.) diximus, *augeri* a repetita contractione irritabilitatem, nunc ve-ro *minui* eam videmus. Quomodo concilia-bimus opiniones ita discordantes?

XXV. Fac stimulum, in priore (XXI.) exemplo, naturali, cui organum affuetum fue-rat, minorem fuisse, ideoque impotem, qui plenam

plena cieat contractionem, vi potius sedante, quam stimulante, ut nonnullis placitum est, vel, ut aliis, vi recta debilitante præditum. Quo magis ergo minuas stimulum, eo erit minor *tonus* musculi, major autem ad motus suscipiendos *habilitas*. Intra certos enim limites, irritabilitas ratione inversa quoad stimulum est *. Hinc, insistenti morbo, corporis pars imbecillima, prius semper succumbit.

XXVI. In altero exemplo, (XXIII.) ob stimulum, naturali majorem, fibræ musculosæ admotum, irritabilitatem ejus detritam, vel exhaustam fuisse opinamur, et, id forsan, propter læsam, quodammodo, musculi ipsius fratribcam.

XXVII. Minus arridet explicatio, qua solvitur hoc phenomenon, statuendo sensibilitatem, in ultimo allato exemplo, minutam fuisse,

* DARVINI Zoonom. vol. 1. p. 91. 371. et 445.; et CULLEN's First Lines, vol. 1. p. 185.

se, ideoque minus irritabilem evasisse muscu-
lum. Si enim ita esset, in utroque casu, sin-
gulis vicibus, minores ederet effectus vis sti-
mulans; quod inficiatur experientia.

XXVIII. Huic meæ sententiae suffragatur
experientia cel. DARVINI; qui, observantia,
affecutus est, opium, aloënve, modo exiguis,
primo, ingerantur dosibus, sensim ad libitum
posse augeri, nulla comitante vel diarrhœa,
vel stupore; quod si tanta incipias dosi, ut
protinus inebries, vel moveas alvum, post
unam alteramve iterationem, dosis utriusque,
minuta quamvis, eundem æque præstabit ef-
fectum *.

XXIX. *Facilitas*, qua se corripit musculus,
præfinitur usu. Omne, cui affuevimus, ma-
gis sumus ad exequendum prompti. Quod,
primo aggredientes, opus mechanicum inepte
quidem, et laboriosc perfecimus, iterato ten-
tamine,

* Zoonom. vol. I. p. 82.

tamine, non tantum sine erroris formidine, sed mente prorsus vacua solutaque, absolvimus. Artifex, dum proprio incumbit operi, otiose fatagit, ex facili commissa expediens : si vero, sorte sua parum contentus, alieni appetat negotii cui minime convenit, delassatum ac labore confectum, inquietudinis et fortis mutatae cito eum pœnitibit.

XXX. Oeconomiæ animalis legibus videtur esse consentaneum, non tantum facilius, sed promptius fieri, simili oblata occasione, quæcunque in consuetudinem inveteravere ; adeo ut operam demus neceſſe est, ne, inviti, faciamus, quod aliter, parum concii, faceremus. Oculi a se invicem, brevi tempore, dissociati, quasi veteris consuetudinis oblii, ex industria occursui obſtant. Musices peritus, adeo levi ac volante dīgito, lyræ percurrit chordas, ut fidem omnem plane superet : hanc tamen ipsam adeo mirandam artem, frustra quamvis ratiocinando quæſitam, organisque maxime consummatis

consummatis denegatam, solo assequimur usu.
“ Somnambuli pedes et brachia præcipue mo-
“ vent, palpebras nonnulli aperiunt; quoniam
“ hæ partes, quæ semper exercentur, ad mo-
“ tum sunt promptiores, et facilius spiritus in
“ has influunt, quæ, per consuetudinem, ad id
“ sunt aptæ et dispositæ *.” Traditur Histo-
ria, principem inter Obercæ Satellites, more
Anglico vesci affectantem, adeo a scopo ab-
erravisse, ut, ducente consuetudine, ad os ma-
nus appulerint, dum cibaria, furca excepta,
devia legebant aurem †.

XXXI. Vasa fecernentia, quo magis irri-
tantur, plus eo fecernunt; imo, sublata causa
irritante, vi habitus sola eodem perstant fun-
gendo munere.

XXXII.

* HOFFMANNI Opera, v. 6. p. 252.

† COOKE's Voyages.

XXXII. *Vis* contractionis, quadantenus
saltem, modum accipit a numero contrac-
tionum. Fabri ferrarii brachium, crus bajuli, ad
proverbium torosa sunt. Opifices alii, bene
multi, artem quam exercent, forma artuum
enunciant*. Musculi auris externæ ignavi
simul, et impotentes evadunt. Strabismo oc-
curritur, obvoluto oculo fano ; quo fit, ut mus-
culi, ægrotantis oculi, crebrius ad contrahen-
dum cogantur, eoque citius tonum recuperant
amissum. Haud insolitum est videre, manu-
bus mancis, succenturiantes pedes †. Cætera
omnia instrumenta infirma magis et debilia
fiunt, quo sæpius exercentur ; musculus au-
tem,

* Vis tamen, quam miramur, ingens in brachiis
fabrorum, cruribus bajuli, aliisque opificibus, non
tantum vi singulorum muscularum, præter naturam
æstæ, ascribi debet, quantum pluribus muscularis, ad
id unum opus absolvendum, usu consociatis, et con-
nitentibus.

† HALLERI Physiologiæ, tom. 4. p. 570.

tem, vim roburque accipit agendo. Imo et vis nervorum usu intenditur.

XXXIII. Quo magis tenditur musculus, eo majori agit vi: *gradum vero tensionis* justum, usu, adipiscitur. Infans ambulando vacillat, idonei inter musculos libraminis, ut expediantur gressus necessarii, inscius; iterato conatu, hac tandem potitur arte, quam ita colit, ut non modo facillime expeditat gressus, sed motus elegantissimos simul, et maxime decoros edat, de modo, quo eduntur, animo nil consciente. Quod si aliquis infantem jam appelleat, muscularum moventium rumpitur catena, infansque humi corruit. Quædam sane animalia sunt, quæ, ipsis natalibus, edunt motus æque exquisitos, ac ullo subsequente tempore; iis autem, quæ structura magis complicata gaudent, deficientis instinctus supplet locum experientia *.

* VALLI on Animal Electricity.

XXXIV. Hic vero, semel adscitus, tensionis gradus, repente mutari non potest. Agricola, protinus reliclo aratro, penicilli pictoris usum frustra, quantumvis fuerit in arte peritus, aggreditur. Chirurgus non ilico, ac ab equo descenderit, ad mittendum sanguinem festinat, aliquantisper autem se continet, donec recuperaverint manus stabilitatem priorem amissam.

XXXV. Multa sunt quæ probant exempla, *perstare contrabendo* musculos, secundum quod assueverint. Artifex quisque inflexo, ut plurimum, corpore operi suo incumbit; quæ, primo, licet molesta fuerit positio, in consuetudinem jam producta, adeo non tædio afficit, ut, sponte, in eam utpote jucundissimam, ubicunque licitum fuerit, incidat.

XXXVI. Multum fane debetur constantiæ æqualis, qua propriis funguntur muneribus ~~cor~~, et arteriæ, cæteraque, voluntati non auctoriantia,

cultantia, organa, vi consuetudinis ; quæ organa, forsan, voluntatis imperio olim subde- bantur *, vel, potius, ita se habebant ut, ex facili, mentis arbitrio obsequerentur, nisi, vin- dicato jure consuetudinis inveteratæ, ipsa per se agendo perstitissent, nolente volente animo.

XXXVII. Repudiari hanc sententiam, a multis, ut hypothesin planè ineptam, ac rationi minimè consentaneam, nulli dubitamus. Ut meram hypothesin exhibemus, cui fides danda est, vel deneganda, prout, experiundo, assicuti fuerimus, utrum, prius existat, cor an cerebrum.

XXXVIII. Qui cordi cedere ætate cere- brum tuentur, majores scio ex medicis esse ; pace tantorum virorum, nimis inconsulto dixe- rim, si quid ego hic judicem. In quantum enim nulla, quoad scio, proferuntur in medi- um argumenta eo valentia, ut inducant ani-
mum

mum meum qui credat, mentem sentientem,
et judicantem, posse evolvi ab ulla peculiari
vasorum fabrica, quantumvis elaborata, aut
ex particulis materia constantibus, in seriem
quandam digestis, atque ordinatis, conflari,
rationi maxime consona videtur conclusio,
extitisse hanc ab origine, ipso fœcundato ovo
cœætaneam. Quibusunque enim oculis in-
tuemur corpus animatum, antecedat neesse
systemati sanguiferò nervosum habemus; opi-
nari enim organum animans ab eo, quod ani-
mavit ipsum, vicissim animari, a sensu com-
muni prorsus abludit*. Verum “ neque ce-
“ rebrum atque nervi reliquum ante corpus,
“ neque una ante partem aliam formari vi-
“ dentur, simul autem gignuntur simulque
“ evolvuntur omnes †;” “ nihilque quid-
“ quam novi nascitur. Si cæterarum par-
“ tium

* Vid. Conspect. Medicin. vol. I. p. 70, 71. ubi
argumenta, pro et contra, trutina pensantur.

† Observat. in LEBERI Prælection. Anatom.

“ tium organa non prius oculis usurpari pos-
 “ sunt, causa est in parvitate et pellucida na-
 “ tura earum particularum *.”

XXXIX. Dato autem prius existere sen-
 sum, est ut objicias “ embryonem, quo tem-
 “ pore cernitur ei pulsare cor, velle neuti-
 “ quam posse.” Non ii sumus, qui affirme-
 mus conscientiam arbitrari fœtum; tale quid
 duntaxat fieri existimamus simile ac, in nobis
 ipsis, quotidiè experimur, dum vitæ maxime
 familiaribus obeundis muniis versamur, quæ,
 vix assentiente animo, feliciter absolvimus.
 Opinatur autem, nec inepte, cel. DARVINUS,
 sensationem injucundam, in corde proxime
 formato, a stimulo distensionis, vel chemico
 quodam sanguinis, sentitam fuisse, quæ vero
 consuetudine tantum non deletur, inflammatis
 vasis solum renovanda†.

XL.

* HALLERI Oper. Minor. tom. 2. p. 407. et
 MONRO on the Nervous System, chap. 25. sect. 1.
 p. 80.

† Zoonom. vol. 1. p. 265.

XL. Multum initit laboris, vir ingenio acerrimus, WHYTT, quo ostenderet, nullum posse adduci testantem musculum se, olim, voluntatis imperio, subditum, adeo usque, jam, emancipari, ut nullum omnino mentis arbitrio gerat morem. Unusquisque enim muscularis, inquit, stimulo lacefitus, se contrahit, ideoque nulla suppetit justa causa, quare consuetudinem adiremus, rationem postulantes, quamobrem motus cordis et intestinorum non valeamus moderari *.

XLI. Intestinorum vero contractio reciproca alternans, deficiente simul usitato stimulo, aliquamdiu perstat. Cor etiam diu, postquam corpore exsecutum fuerit, systolen suam peragit et diastolen, desit quamvis stimulus sanguinis.

XLII. Fatetur equidem modo citatus auctor, musculos, quos motus semel susceperunt,

non

* On the Vital and Involuntary Motions, p. 162.

non ilico miseros facere, ablata causa irritante, sed paulatim tantum, et cunctanter. Qua vero alia, quæso, potestate, perstat agendo musculus, adempto suo stimulo, nisi habitu? Quantum enim cunque pendeant musculi, ut idem ipse agnoscit auctor*, a vi cerebro perpetim dimanante, motus tamen eorum a via solita deflectendi potestatem omnem solo usu amissam esse, nemo est qui negabit. Quod si ita se rem habere de oculis concedatur, quorum motus voluntatis imperio reguntur, et quos vel cohibere vel perficere penes nos, ad libitum, est, certe nil obstat quin credamus idem iis accidere muscularis, quorum, ab initio, citra voluntatem peragebantur motus.

XLIII. Cor, quamvis e directo non cedat impulsui voluntatis, ad animi nutum varias subit mutationes. Histrio sane, qui personam, quam sustinet, ad unguem callet, multimodis inflectit actionem cordis, prout arserit iracundia,

* On the Vital and Involuntary Motions, p. 65, 66.

dia, vel metu perfixerit. Adeo enim imperiose tyrannidem exercet in corpora nostra, parum sibi constans animus, ut, nutu ejus, omnium vitæ inservientium organorum actiones lente tantum, vel festinanter, gradu quo-cunque peragantur.

XLIV. Instrui vero cor nervis probatur, ab imminuta ejus, ætate ingravescente, irritabilitate; ab actione ejus, ob, vulnere vel morbo, læsum cerebrum, perturbata; dimissis omnino a ratione effectibus quos in confessu est habere animi affectiones in actione ejus immutanda; quæ omnia nexus ejus cum cerebro abunde testantur. Quid? quod cordis substantiam ipsos subintrantes nervos detexit culter anatomicus.

XLV. Objicitur tamen “hos nervos, si “qui fint, nimis exiles esse ut qui cordi irre-“ quieto perennare motus valeant.” Talia autem moventes monitos velim, “primo,”

Non

non semper respondere magnitudine nervos parti, cui inserviunt ; “ secundo,” plurima in corpore humano dari exempla, ubi nervi, aliqui in cursu suo, acceperint incrementum ab arteriis vicinis tunicas eorum permeantibus ; “ tertio,” membranas et ligamenta, quae nervis fere prorsus caruisse docuerunt nonnulli, superveniente inflammatione, dolores maxime excruciantes ægroto attulisse experientia infelici compertum fuisse.

XLVI. Ex quibus omnibus (XLV.) jure forsan colligi potest, “ primo,” Quosdam, praे aliis nervis, fluido, ut more solenni loquamur, magis subtili ac spirituoso præditos esse ; “ secundo,” nervos aliquo modo ab arteriis immutari, ipsam imo substantiam eorum his vasis augeri. Diviso enī ranæ nervo sciatico, non solum adunari vedit extrema dissociata cel. MONRO, sed et inflammationem artus inferioris exinde concitari *. In experimentis

D

Illust.

* Monro on the Nervous System, chap. 10.
sect. 5. et chap. 27. sect. 2. p. 94.

Illust. FONTANÆ, ad eundem finem institutis, adunato, quod divisum fuerat, pari octavo, integra restituebatur sensatio ; “ Les nerfs ” s’ètoient réunis dans ces cas là, et continuaient d’être instrumens du mouvement et “ du *sentiment* *.” Idem probant experimenta Dni. CRUICKSHANKS. “ Tertio,” a sensu porro auctiore quem adipiscuntur membranæ et ligamenta inflammata, quæ prius hebeti tantum gaudebant sensu, innui videri indicium, non solum ab aucto impetu arteriarum magis intendi nervos, sed et aliquid etiam ab arteriis adjici.

XLVII. Minime ergo valent, quæ adducuntur argumenta, de nervis cordi deficientibus. Analogia enim deprehendimus, vel posse augeri vim nerveam ob auctam ejus quantitatem, vel qualitatem. Utrasque has causas, sed præsertim ultimam allatam, vim nerveam

* Sur les Poisons, v. 2. p. 186.

nerveam cordi intendendo, simul conferre probabile est. Si enim quidlibet veri habeat theoria, nuperime in lucem edita, de usu gas oxygenii in œconomia animali, nulli in dubium erit sanguinem, cordis substantiam per transeuntem, quo plus et rectius acceperit hujus principii animantis, eo magis ad vicem fluidi nervosi supplendam pollere. Sed e diverticulo in viam.

XLVIII. Ii motus muscularum, qui a perpetua pendent irritante causa, aliquando etiam a sensatione voluptatis, aut doloris, vel mentis arbitrio, excitari possunt ; exemplo sint cor præ timore palpitans ; Facies pudore suffusa *.

XLIX. Secundum statum ventriculi varie afficitur pulsus, integro manente cerebro. Experimentis autem a Dno. KITE institutis, dilucide fatis

* Zoonom. v. 1. p. 39.

satis manifestum est nihil tale evenire, dum cerebri functiones suspendio vel submersione interdicantur. Patet porro, experimentis cel. COLEMAN, actionem cordis intendi, vel minui posse, feriantibus licet functionibus animalibus, ob consensum ejus cum ventriculo*. Hoc vero nervorum indicat nexum. Ostendit etiam anatomes peritissimus HUNTER talem, cor inter et pulmones, existere *τευροδεσμον*. Monstravit item cel. FOWLER, opio ingesto, multo citius quiescere cor, iis in ranis quæ cerebro et medulla spinali orbantur, quam ubi ex toto integræ sint †. His respondent experimenta a cel. WHYTT instituta.

L. Irritabilitas arteriarum, quam adeo pertinaciter denegaverant nonnulli ‡, hodie, extra omniem dubitationis aleam, evincitur experimentis.

LI.

* On Suspended Respiration, p. 160 and 237.

† On Animal Influence, p. 72, 73.

‡ HALLER et KIRKLAND.

LI. Perrara sane sunt exempla ubi cor recta in ditionem animi subigatur. Talia vero fertur accidisse. Insignis de hac re meminit historiæ vir, omni fide dignus, cel: CHEYNE, in tractatu suo cui titulus est “ English Ma-“ lady *,” quem adeat Lector curiosus. Narrat FONTANA ill. se, ad libitum, in seipso posse excitare motum febrilem. In actis philosophorum Londini, traditur historia hominis qui, ad arbitrium, cordis motum, pro tempore, fistere potuit. Cor polypi “ rotiferi,” “ polype à roues” musculum esse arbitrarium detexit, modo laudatus, auctor †. Limacem et gyrinum, ne agant corda sua, interdicere posse notavit ill. VALLI ‡. Cor enim machina est, in quam maxime et diutissime agit reciproca cerebrum ||. Experimentis porro,

ex

* P. 507.

† FONTANA sur les Poisons, v. 1. p. 89.

‡ On Animal Electricity, p. 224.

|| Ibid. p. 256. et FONTANA sur les Poisons, v. 2.
p. 169.

ex industria factis, probatum fuit, felium, ranarum, et cunicularum corda mentis arbitrio subjici *. Est tamen ut confiteamur pericula, ad eundem finem a cel. VALLI inita, votis non respondisse †. In dolore exquisitissimo maxime morantem invenit pulsus cl. HOME, quod ascribit menti, a minore et magis constanti sanguinis in vasis stimulo, ob novam hanc et majorem adscitam irritationem, alienatæ ‡. Denatus modo Dominus JOANNES HUNTER, ob scientiam ejus in anatome et physiologia magnam, jure laudandus, cor sibi et arterias aliquamdiu quievisse persensit, prægresso dolore, pylorum juxta, violento ; qui, ut veri videtur simillimum, in causa fuit cur animus vim suam, tantopere necessariam, systemati sanguifero subduxerit. Varietatum quarundam syncopes occasionalis explicacionem eadem ratione assequimur.

LII.

* FOWLER on Animal Influence, p. 74 ad 81.

† On Animal Electricity, p. 14; 15.

‡ Clinical Experiments and Histories, p. 232.

LII. Etsi manus daremus, et concederemus cor musculum esse, in præsenti, omnino invitum; non, ideo, sequitur arbitrio mentis liberum semper extitisse. Æque enim valeret assertio, quæ statueret musculos, oculos moventes, quia, nunc, nobis integri non sunt, sui idecirco, semper, fuisse juris.

LIII. Est ut animus, præ desuetudine agendi, potestatem omnem motus fibrarum musculosarum uæcæ coërcendi penitus amittat, luce quamvis lenissime stimulante*. Haud alienum erit, hic loci, obiter animadvertere, animalium, salva integritate oculi, jus suum in musculos iridis temperandos, nunquam ex toto abdicare. Nec adeo arctis forsan continentur limitibus imperium nostrum in Iridem, ut opinati sunt nonnulli. Psittaco vidit, sub crepusculum, contrahi et expandi iridem, quasi ad arbitrium avis, cel. Professor MONRO,

prout

* WHYTT, p. 109.

prout blanda vel irritante manu eam contrectaverit*. Idem utique apud feles obtinet, ut omnibus notum est.

LIV. Ex omnibus his (XLIII. ad LIV.) patet, musculum unumquemque mentis arbitrio, quodammodo, morem gerere, licet, impellentibus simul aliis causis, non, omni ex parte, in ditionem ejus redigatur †.

LV. Irritabilitatem, qua gaudent majore cor, diaphragma, et intestina, tributam potius vult cel. CULLENUS vi consuetudinis, quæ, iteratione saepius facta, cuivis in corpore fibræ musculosæ indere videtur irritabilitatem majorem, quam structuræ, nescio cui singulari, ac sibi solis propriæ; et, quoniam hæc organa maxime perennes agunt contractions, persuasum se habet, majorem eorum, quæ

* Nervous System, chap. 28. sect. 1. p. 96.

† SIMSON on Muscular Motion, p. 12.

quæ appareat, irritabilitatem, rectius forsan, irritabilitatis eorum constantiam majorem, Consuetudini soli deberi *.

LVI. Forsan etiam proprietas illa qua, post laceffitam unicam solummodo fibram, totus convellitur musculus, et, nisi post plures contractiones et dilatationes se invicem alternatim excipientes, agendo non feriatur, usui inoleto haud inepte referenda est.

LVII. Quodvis organum suo, fibi proprio, affaicit stimulo, qui, licet natura acrior sit, multo minora adfert incommoda quam blandior stimulus, qui fuerit insolitus; e. g. acerrima quævis maxime irritantia sustinet, immotus, ventriculus, modo paulatim fuerint ingesta; sanguinis vero copia per exigua, in stomachum suscepit, actutum denuo redditur vomitu. Saliæ urinæ acria diu vesica retinentur, parum molestiae exinde sentito, cito quamvis, et ex-